REQUERIMENTO Nº 094 de 2019
do Vereador TELES JÚNIOR

Requer do CMTT – Companhia Municipal
de Trânsito e Transportes, o estudo para
remoção de um ponto de ônibus em frente a
uma residência na Rua Visconde de Itauna,
N°118- Centro Anápolis-GO.

                                     Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de
Anápolis:

                                     Requeiro, nos termos do art. 136, inciso I, do Regimento Interno,
que seja enviado ofício ao CMTT – Companhia Municipal de Trânsito e Transportes , o
estudo para remoção de um ponto de ônibus em frente a uma residência na rua Visconde
de Itauna, N°118- Centro Anápolis-GO.

JUSTIFICATIVA

                                    O atual ponto de ônibus está localizado em frente à residência de
uma moradora que reclama dos transtornos que o ponto está causando. Como por
exemplo: ponto de usuário de drogas, e isso estão fazendo com que os inquilinos da
casa da proprietária queiram deixar o local. Caso houver alguma resposta, entrar em
contato com Eleide, contato: (62) 99657-2848.

Anápolis, 19 de Agosto de 2019

TELES JÚNIOR

Presidente Municipal PMN
3º Secretário da Mesa Diretora

Presidente da Comissão de Indústria, Comércio, Agricultura e
Turismo da Câmara Municipal de Anápolis